CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Protocolo

INDICAÇÃO

Data: ti i
Hora: O*?
Funcionário: "nSIVr-rLX \ i tf

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Weilis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Leonardo
Tadeu Bortolin, com cópia ao Ilustríssimos Senhor Secretário Municipal de infraestrutura
Henrique Gatto a seguinte providência:

■ Duplicação e Iluminação da AV. das Torres.
JUSTIFICATIVA

A Duplicação e Iluminação da AV. Das Torres em muito ajudará no sentido de
locomoção dos veículos durante o horário de pico, diminuindo assim quantidades de
veículos nas vias do centro que trafegam na região, sendo uma via de rápido acesso muitos
veículos e caminhões principalmente se utilizam desta Avenida diariamente, naquela
localidade devido a falta de espaço e iluminação correndo risco de acidentes devido ao
tráfego intenso muitos deixam de passar por esta Avenida tumultuando mais ainda as vias
do centro da cidade.

Portanto, solicitamos em caráter de urgência que seja duplicada e iluminada, visando
maior segurança para a população em geral.

das sessões, 06 de janeiro de 2021.

ROSA CAMPOS

VEREADOR (PV)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT 1 Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br